
MBPHP008PGRA

V

Ministerstvo obrany CR 
Sekce nakládání s majetkem 

odbor ochrany územních zájmů 
_____________ Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Sp.zn.: 91139/2019-1150-OÚZ-BR

Město Bystřice pod Hostýnem
Oddělení strategického plánování a projektového řízení
Mgr. Kateřina Skarpichová
Masarykovo nám. 137
768 61 Bystřice pod Hostýnem

Žávazné stanovisko pro stavební řízení 
Zámek Bystřice pod Hostýnem - sanace dřevěných stropů a krovu, parc.č. 34/2, 3102/7, k.ú. 
Bystřice pod Hostýnem
K čj. MUBPH 6797/2019

Brno 9. dubna 2019 
Výtisk č. 1 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1/1

1 2. 0 4 . 2019

M inisterstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
oCnrany územních zájmů Morava, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„štůvební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR"), 
na teritoriu okresů Brno-město, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kroměříž, Prostějov, 
Třebíč, Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, Znojmo a Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový 
Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, Šumperk, Vsetín, a v souladu s Rozkazem ministra obrany 
č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, 
V platném znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného 
řízení

fy &>•
souhlasné závazné stanovisko

k žáměrú Sanace dřevěných stropů a krovu východního křídla zámecké budovy v k.ú. Bystřice 
poď Hostýnem tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci při dodržení 
ilásledujících podmínek:

1) Řešeným územím prochází podzemní telekomunikační vedení vojenské správy, jehož orientační 
průběh je  vyznačen na přiloženém situačním plánu a dojde k jeho kolizi s posuzovanou stavbou.

Šdúběhy a křížení s podzemním vedením musí být provedeny podle souvisejících předpisů, 
zejména podle ČSN 73 6005, 73 6133, 33 4050 a dalších technických předpisů a norem. 
Při obnažení musí být podzemní vedení chráněno před poškozením.

MBPHP008PGRA



i í ^  
v '>

Podzemní vedení je  nutno chránit i před přístupem nepovolané osoby a případné poškození 
okamžitě telefonicky hlásit správci podzemního vedení (VÚ 3255 Olomouc kpt. Ing. Jan 
POLÍNEK, č. tel. 606719653). Dodavatelská firma nebo investor jsou dále povinni dle pokynů 
správce vedení neprodleně zajistit opravu u odborného montážního podniku. Veškeré zemní práce 
v kolizním prostoru, tj. minimálně 1,5 metru na obě strany telekomunikačního vedení, budou 
prováděny ručně s nej větší opatrností, osoby pracující v tomto prostoru musí být pod stálým 
dozorem odpovědného pracovníka dodavatelské firmy nebo investora. Vykopaná zemina nesmí být 
ukládána do prostoru průběhu podzemního vedení.
V ochranném pásmu 1,5 m na obě strany od osy telekomunikačního vedení platí zákaz j.akýchkoliý 
staveb a provádění skládek, výsadbu stromů provádět 2 m od osy kabelu. Dále je  v prostoru 
ochranného pásma kabelu zakázán pojezd těžké stavební techniky. Před zahájením stavebiiích 
úprav, které se dotknou zakresleného prostoru, je nutno vyžádat si minimálně 14 dní před 
započetím zemních prací vytýčení kabelu jeho provozovatelem (VÚ 3255 Olomouc, Ing. 
Lubomír SOUKOP, č. tel. 973402090, 724801355), který stanoví konkrétní podmínky jeho 
ochrany, (viz Zákon č. 127/2005 Sb., § 102) tak, aby nebyla narušena jeho provozuschopnost. 
Provozovatel podzemního vedení m á právo tyto podmínky pozměnit nebo doplnit dalšími. 
Prostředky k vytýčení (barva, sprej, kolíky apod.) a jeden výtisk projektové dokumentace zajistí 
k vytyčování v terénu žadatel.

Specifikace telekomunikačních zařízení a sítí ACR, zákresy jejich průběhů a další% podklady 
v listinné nebo digitální formě, které žadatel, stavebník nebo jim i pověřená osoba získali v rámpj 
přípravy, projednávání, zpracování dokumentů nebo realizace předmětné stavby nebo v souvislosti 
s jejím  projednáváním v rámci správních řízení jsou určeny výhradně pro účel, pro který hýly 
poskytnuty. Tyto dokumenty nebudou archivovány mimo dokumentaci předmětné stavby, nebudou 
použity jako podklad pro zpracování dokumentace další stavební nebo jiné akce a v žádném  
případě nebudou poskytnuty další osobě.

2) Staveniště musí být od areálu ústředního zdravotnického skladu odděleno plotem, aby se 
zamezilo přístupu nepovolaných osob do areálu M inisterstva obrany.

Odůvodnění:
Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona a se zákopem 
o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání závazného stanoviska 
dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru.
Daný stavební záměr je  lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany ČR v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany ČR jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými M inisterstvem obrany ČR pro UAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podm ínek ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR a zákonná určení. 
Po posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany ČR konstatuje, 
že předložený stavební zám ěr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany ČR za předpokladu 
dodržení výše uvedených podmínek, které zajistí nenarušení funkčnosti zařízení důležitého 
pro obranu státu (viz UAP -  jev 82a). Stavební záměr nekoliduje s ochranou dalších zájmů 
M inisterstva obrany ČR (viz ÚAP - jev  107, 119).
Realizace stavebního záměru neohrozí naplnění veřejného zájmu ve smyslu zajištění obrany a 
bezpečnosti státu pouze za předpokladu plného respektování a splnění výše uvedených podmínek 
M inisterstva obrany ČR, které musí být z důvodu ochrany veřejného zájmu uvedeny 
v rozhodnutí stavebního úřadu, které bude doručeno Ministerstvu obrany ČR v jednom  výtisku. 
Dále je  požadováno, aby tyto podmínky byly uvedeny v projektu a ve stavebním deníku a byli 
s nimi seznámeni odpovědní pracovníci dodavatelské firmy a investora.

2



záyazné stanovisko Ministerstva obrany vydané Sekcí nakládání s majektem MO 
Ittftiahrazuje souhlas vlastníka pozemku parc.č. 3102/1 (Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem MO) s jednorázovým příjezdem na staveniště pro těžkou techniku (autojeřáb).

Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Micháliková, Ph.D., tel. 973 445 844, fax. 973 445 060

, Z/i/fi-i/dlo'C tfM '
Ing. Lenka Marfykánová 

vedoucí oddělení ochrany územních zájmů Morava
i t ř ě B ú  •‘'ř ' 

may
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 91139/2019-1150- 
ÓÚZ-BR tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.

Adresa pro doručování:
Ministerstvo obrany ČR,
Sekce nakládání s majetkem, 
odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Morava 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno
ICO: 60162694
- hinr?



(M
KO

* 
m

v
w

f&
ío

z 
8'8

Z 
«1>

 «
0

«
«

l

1 :500

L E G E N D A
m e ta l ic ké  kabely

o p t ické  kabely

kabelovod

p o t ru bn í  pošta


